

Bürgermeister der Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau Uwe Bruchhäuser Bleichstraße 1 56130 Bad Ems

Oliver Krügel Vorsitzender

Telefon: 01 71 – 4 27 26 87 E-Mail: mail@oliverkruegel.de

30. Juni 2024

Antrag auf Änderung der Hauptsatzung der Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Bruchhäuser,

die CDU-Fraktion im Verbandsgemeinderat Bad Ems-Nassau stellt für die konstituierende Sitzung des Verbandsgemeinderats am 11. Juli 2024 nachfolgenden

ANTRAG.

Beschlussvorschlag:

Der Verbandsgemeinderat beschließt die Änderung des §6, Absatz 1, Satz 1, der Hauptsatzung der Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau auf nachfolgende neue Formulierung.

Bisherige Formulierung zur Verdeutlichung:

§6 Beigeordnete

1. (1) Die Verbandsgemeinde hat vier Beigeordnete.

Neue Formulierung:

§6 Beigeordnete

1. (1) Die Verbandsgemeinde hat <u>drei</u> Beigeordnete.

Begründung:

Auswirkung der Satzungsänderung ist die Reduzierung der Anzahl der ehrenamtlichen Beigeordneten von vier auf drei Personen. Bei den Gesprächen mit den Fraktionsspitzen der FWG und SPD wurde auch über die Wahl der Beigeordneten und die Ausgestaltung der Aufgaben gesprochen. Das Amt des vierten Beigeordneten hat sich nach einhelliger Auffassung in den vergangenen Jahren nicht etabliert und ist obsolet. Weitere Ausführungen können auf Wunsch gerne in der konstituierenden Sitzung erfolgen.

Mit freundlichen Grüßen

Oliver Krügel

Fraktionsvorsitzender